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Beretning til generalforsamling tirsdag den 8. marts 2023 kl. 19.00 
 

Nu er det første år gået i den nystiftede SIPS – Sammenslutningen af 

foreninger i Seniorhuset I.P. Schmidt. 

 

Det har været et år, hvor vi har brugt meget tid på at etablere forskellige 

grupper og underudvalg. Vi har nedsat Café-udvalg, Trænings- og 

Motionsudvalg, Arrangementsudvalg, Udvalg for sammenlægning af 

Information og kiosk. Vi har udarbejdet kommissorier for alle udvalg, så alle er 

helt med på, hvad opgaven går ud på. Medlemmer af udvalg og 

arbejdsgrupper er udpeget af bestyrelsen og vi har forsøgt at få en bred 

brugerdeltagelse. Jeg vil senere fortælle lidt mere om arbejdet i grupperne. 

 

Henvendelse til udvalgsformand 
Men først vil jeg berette om en henvendelse til udvalgsformand Søren Larsen. 

En frivillig har skrevet til ham om forholdene i Seniorhuset. Søren tog initiativ 

til et møde med den frivillige, en bisidder, Sussie og jeg. Her drøftede vi 

ledelsen og demokratiet og det var helt klart vores opfattelse, at vi var nået til 

en forståelse og at sagen dermed var slut. 

 

Men siden har det føget med anklager – både mod mig og Sussie personligt, 

men også mod bestyrelsen. Både Sussie og jeg har pænt svaret på alle 

henvendelser.  

 

Alligevel får vi at vide, at vi skjuler noget og kun arbejder på at få de svage 

ældre ud af huset. Det er ganske enkelt en påstand uden indhold. Men det er 

korrekt, at vi og bestyrelsen ønsker at tilgodese hele målgruppen – nemlig 

60+ eller varigt ude af arbejdsmarkedet. 

 

Og vi digitaliserer og udelukker svage ældre – her nævnes booking af lokaler 

og Mobilepay på kaffemaskinen. Nej – hver gang vi har digitaliseret, har vi 

tilbudt alternativ hjælp. Booking kan ske i Informationen og betaling af kaffe 

kan aftales med personalet. 
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Knipleholdet har desværre mistet nogle af deres ting. Der er trukket en liste 

over de personer, der har været i depotrummet, som jo deles af flere 

foreninger. Ingen af os kan jo vide, hvem der har taget genstandene, men så 

beskyldes vi for, at vi ikke vil hjælpe. 

 

Listen over anklager er lang, så resten skal I slippe for. Men opfordringen skal 

lyde herfra – tag fat i en af os i bestyrelsen, hvis I er utilfredse. Vi vil prøve at 

løse problemerne, så vidt det er muligt. 

Nok om det – videre til det vi har arbejdet med i det forgangne år 

Arbejdsgruppe vedr. Information-kiosk og Tovholdergruppe for Informationen 
Det har længe været et stort ønske at få en større og mere indbydende 

Informationen, som inviterer besøgende til at stoppe op. Vi nedsatte en gruppe 

med repræsentanter fra bestyrelse, personale og frivillige fra Information og 

kiosk. Dette punkt har fyldt rigtig meget på bestyrelsesmøderne i det 

forgangne år. Og det har været årsag til voldsomme diskussioner. Det går 

primært på lovligheden af salg af kioskvarer. Efter mange og lange 

diskussioner og henvendelser til Fødevarestyrelsen er det endt med, at et stort 

flertal i bestyrelsen besluttede, at salget af kioskvarer skulle stoppe pr. 31.12 

2022. Til gengæld godkendte bestyrelsen, at salget af kommissionsvarer 

kunne fortsætte. Og jeg vil gerne understrege – det har aldrig været 

intentionen at lukke kiosken. Herefter meddelte de frivillige i kiosken, at de 

ikke ønskede at fortsætte under de nye vilkår.  

Vedr. salg af kommissionsvarer – det er stoppet indtil videre, men Anne og 

Kirsten er i dialog med sælgerne om evt. alternativer til en permanent butik 

 

Et flertal i den nedsatte arbejdsgruppe indstillede til bestyrelsen, at 

Information/kioskområdet skulle ombygges, så det blev mere åbent og 

indbydende. Oprindeligt havde vi kalkuleret med en glasdør, men desværre 

kunne vi kun skaffe pengene til ombygningen af Informationen. Heldigvis 

kunne håndværkerne gå i gang hurtigt.  

 

Cafe – cafeudvalg  
Cafe-udvalget består af  
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Hanne Kramer – formand og bestyrelsesmedlem, køkkenleder, 

medarbejderrepræsentant, repræsentant for de frivillige i Caféen,  

Tre foreningsrepræsentanter: P1938 og Diabetesforeningen. Den sidste plads 

er vakant p.t. 

Udvalget mødes en gang i kvartalet.  

Udvalget har bl.a. arbejdet med en principmodel for prisstigninger. 

Forslag til prisregulering sendes til bestyrelsens maj møde og med virkning fra 

1. september. I 2022 er nogle af priserne hævet med max. 10%.  

  

Personalesituationen i køkken og café har været meget presset på grund af 

langtidssygemeldinger. 

Trænings- og motion udvalg 
Bent Bjerre Jørgensen er formand og medlemmerne er de tovholdere, der står 

for træningen i lokalet. De kommer både fra Seniorhusets Aktivitetsforening og 

Kol Motionsfælleskaber.  

Efterhånden er lokalet blevet indrettet efter de ønsker, der er fremkommet. Og 

jeg vil gerne sige tak til Aktivitetsforeningen og Fredericia Kommune for 

diverse tilskud til lokalet.  

Arrangementsudvalg 
Består af tre bestyrelsesmedlemmer. 

Første og eneste arrangement i det forgangne år var Åbent hus 1. oktober Vi 

fik et tilskud på 12.000 kr. fra Fredericia Kommune og vi fik et klip til 6. juli 

Garden. Søren Larsen var inviteret til at åbne. De forskellige hold-aktiviteter 

var godt besøgt, mens det kneb med besøg hos patientforeningerne i 

foredragssalen. Til gengæld blev maden udsolgt. 

Røg på gaden 
I forbindelse med APV for personalet er der klaget over røg fra indgangen i 

Vendersgade. Men da det er et offentligt rum, kan vi ikke forbyde - kun 

henstille.  

En anden udfordring er lastbilerne, som ikke stopper motoren, når de holder 

udenfor. Vej- og Park har derfor bedt os om at registrere problemet – via et 

tilsendt spørgeskema. Det sker i en uge i maj og en i september.  
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Fonds ansøgninger 
Vores Av udstyr er efterhånden ved at være up to date. Dog ønsker vi nogle 

nye mikrofoner.  

Men nu er vores infoskærme ved at stå af. Derfor har vi været i gang med at 

søge forskellige fonde. Endnu ved vi ikke, om vi får nogen penge. Det drejer 

sig om ca. 50.000 kr. til skærme og 50.000 til nyt lydudstyr. 

 

Årsplan 2023  
Vi har lavet en årsplan for 2023. 

Vi har drøftet, hvordan kan vi involvere foreningerne mere. Så vi foreslår to 

årlige fællesmøder, hvor foreningerne inviteres. Det håber vi, at I har lyst til at 

deltage i. 

 

Til slut vil jeg sige tak til alle jer, der bruger vores hus. 

Tak til de frivillige i Caféen og Informationen  

Tak til Sussie og Birte, som hjælper os meget. 

Tak til bestyrelsen – jeg håber på et godt samarbejde fremover 


